～松庵町会の活動を身近に感じていただけるよう、常任委員会議事録を回覧します～

【常任委員会議事録】

令和 6 年 7 月 6 日（土）19:00～20:00 開催  於：西松会館

出席者： 町会常任委員（会長、副会長、各部長、区長他） ２１名

１． 会長から

・町会は共助の防災活動に取り組んでいます。いざ災害が起きた時、自助対応が求められます。

日頃から災害に備え、ご自身でできる自助対策をしておきましょう。

２．各部活動報告

【総務部】

・ 松松親子夏祭 り」7/19(金) 7/20(土) 詳細スケジュール資料を配布。チラシ回覧、ポスター掲示板掲載

します。会議中に松会場準備・片付け」、松警備・落とし物係」等の手伝いメンバーを募りました。

・松宮前地区町会連絡会」宮前地区の老朽化した公共施設 (西宮中学,図書館,ゆうゆう館,保育園‥)の改

築などの対応について、行政側と地域住民との話合いで進めています。

・松松親東町会との連絡会」6/29(土)開催。高井戸警察からの情報（松親 2丁目の空き巣被害、詐欺まがい

の屋根修理勧誘）、共同使用の西松会館の修繕、震災救援所・松親子夏祭まつり等での連携の議題を共有。

・松その他課題」前回の委員会で提案があった“出産祝い”については、役員会で検討を予定しています。

町会の掲示板 12 ヶ所を区の助成金を使って窓付きに替えることを計画中（次年度以降を予定）。

【環境衛生部】

・松おはなし会」7/8(月)  “暑 をどう乗り越えるか” を予定しています。8月はお休み、次回は 9/9 （月）

・松花咲かせ隊活動」次の花の配給日 10/10(木)に植え替えを予定。ご都合のつく方はご協力願います。

・松プラスチック回収新分別」先行実施の松親 2丁目は 10 月より開始（情報共有）。全地域実施は数年後。

【厚生部】

・ 松地域の集い」6/9(月) 東町会と共催で松コンサート」を開催しました。参加者は 64名と大好評でした。

・ 松バス日帰り旅行」10月末頃、松東京都防災施設の体験会」を計画しています

・ 松老老の日のお祝い」申込み対象者は町会員で 75歳以上（昨年は 262 世帯）8/1(木) 申込み書の回覧棚

 配布、８月後半 締切り取りまとめ、9月初旬 発注、9月２週目 区長・組長通じて配布の予定です。

 ★事務局より：回覧の際、日付を記載して回す様にしてください。停滞防止になります。

【生活安全部】

・松防犯パトロール」毎水曜 14:00～夏供達の下校の時間帯に合わせて実施しています。小学校から巡回中

に公園の夏どもの見守りをお願いされました。今、メンバーは８人程ですが皆さんも参加をお願いしま

す。学校が祭休みに入ったらお休み、再開は 9月、アラートが出た場合は中止です。

★事務局より：区より町会に 50 万円の活動補助が出ています。各種回覧以外に公園の備品や街頭消火器

等の不備発見時の連絡を求められており、防犯パトロール中だけでなく日々の気付きも連絡して下さい。

【防災会】

・松祭休み子夏防災教室」７/28(日)10～11：30 イベントを企画しました。情宣をお願いします。

・松防災備品」防災課に依頼していたスタンドパイプの本年度配給が決まりました。設置対応を始めます。

・松震災救援所訓練」6/22(土)総会がありました。参加者は 40 名。活動の詳細は町会 HP 内【松親小学校震

災救援所】を参照ください。本年度訓練は一般参加型ではなく、救援所連絡員を対象とする予定。

★事務局より：常任委員会のメンバー（町会ロゴ入り青ヘルメットを配布）は全員防災会メンバーとな

っています。日頃から町会 HP内の防災会の関連の情報確認してください。

＜配布資料＞ 1.令和 6年度 第 45 回松親子夏祭 り松会場設営と雨天時の連絡･集合時間について」

       2.令和 6年度 常任委員会名簿

＊次回 常任委員会予定 ： 2024/ 10/ 5(土) 19 時～ 於：西松会館

記録 巻田・出田